ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE INHANGAPÍ

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 008/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONCEDER DIÁRIAS AO GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DESTE PODER E

DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Administração de Inhangapi, JOSÉ JAIR DA SILVA PESSOA, no uso

de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERAND0, a necessidade do deslocamento do Gestor Municipal desta

Municipalidade, à Brasília, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração

Municipal, de interesse deste município.

CONSIDERANDO, que o Prefeito e Vice- Prefeito do Município de Inhangapi-Pará, farão jus

às diárias, quando participarem de Congressos, Simpósios, Seminários, Encontros,

Debates, e etc, ou quando viajarem a serviço do Município,

CONSIDERANDO, o Decreto Legislativo 00112013, Fixa Diárias do Prefeito e Vice

Prefeito do Município de INHANGAPÍ- PARÁ e da outras providências

RESOLVE

I - AUTORIZAR em favor do (a) Servidor (a), EGILASIO ALVES FEITOSA (Prefeito

Municipal), as diárias a seguir mencionadas a fim tratar de assuntos inerentes desta

administração Municipal, de interesse deste município.

Período: 14, e 15 de Fevereiro de 2023, Total das Diárias: 02 (duas) diárias; Valor

da                   Diária: 800,00- (oitocentos reais) Total: R$ 1,600 ( mil e seiscentos reais), Estado  Pará,

Prefeitura Municipal de lnhangapí

ll - AUTORIZAR a Secretária Municipal de Finanças a efetuar o pagamento das

diárias de que trata o item I da presente portaria

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de Fevereiro de 2023.

JOSÉ JAIR DA SILVA PESSOA

Secretário Municipal de Administração

Avenida Hernane Lameira, 925 – Vila Nova – Inhangapí – CEP: 68.770-000

E-mail: sefininhangapi@hotmail.com - CNPJ: 05.171.921/0001-30

mailto:sefininhangapi@hotmail.com